Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ - Tazné zatizeni / SK - Tainé zariadenie / GB - Towbars / PL - Haki holownicze
DE - Anhadngevorrichtungen / FR - Attelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - ®apkonbl / RO - Carlig de remorcare

TYP VTZ001-428 VTZ002-482 VTZ003-482

Do zon 19 < Hyundai 130 g 02/2017 ->
i bl g Hyundai 130 Il &) 03/2020 ->

? @ . Ll P )Y <& Vyieznenividét
2 D S = ¢ ED ) /@ Vyfez v vodorovné ¢asti pod vozem

Hyundai 30 + Facelift1l/Phasell

03/202

—
e

Pro podrobné montdzni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

Pre podrobné montdzne pokyny a podmienky produktu si moZete skenovat QR kéd

For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczegétowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code

Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

A részletes telepitési utasitdsok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot

Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR

MNoapo6Hble MHCTPYKLMM N0 YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa oTckaHupylite QR-Koa. SVC GROUP @-11/19

SVC GROUP©-11-2020

e-mail: sve@svcgroup.cz Tel.+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607




Hyundai 130 + Facelift 5 02/2017 ->02/2029

Hyundai I3¢ Facelift Il &= 03/2019->

95 1650 D=| 8,66

kN

&35 VTZ001-482

.0 vTZ002-482 e = W-
@ VTZ 003-482 ¢

Hyundai.i30.a'facelift | rok vyroby 0272017 -> 02/2020
M10x1,25x40 2KS
g

M10x1,25x40 2KS

Hyundai i30 facelift Il rok vyroby 03/2020 ->

M10x40 2KS
gy

n
¢

{#
M12x35 2KS

)
©

@O O Homologace EHK 55-R  55R-01-0358

M12x35 4KS s el
-Ellm [EJ00000d
M10x1,25¢40 4KS s W@ Jn_me
M10x40 AKS [z, o wwrveroipcs - ol REpL e
\ ) @10 4KS @ Informace k provozu / homologaci @ Monteringsanvisningar
@ Informdcie na prevadzku / homologdciu @ Instrucciones de montaje
D12 4KS @ Operating / homologation information @ Montage-instructie
@ Betriebs- / Zulassungsinformationen @ Asennusohjeet
@10 4KS 2KS @ Uzemeltetési / homologécios informaciok @ Drifts- / homologasjonsinformasjon
@ Informations-d'exploitation / homologatio @ Informacje dotyczace pracy/ homologacji
M12 4KS 0 Informazioni sull'operazione / omologazio @ Whdopmaums o pabore /omonorauum

SVC GROUP©-11-2020

Y 4 zona - Tel.:+420 491421021
~ SVC GROUP s.r.o. Prumyslov’a zona - 179 WWW.SVCGroup.cz 1o sy 01451092
L 547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svcgroup.cz yob.: +420 603360607

QR kédem si stdhnete si rozsireny monidzni ndvod / Mit QR-Code konnen Sie die erweiterte Montageanleitung herunterladen SVC GROUP ©-05/19



Hyundail30 T 02/2017 ->
Hyundai 130 1| 2 03/2020-> |,

@ Monta’in |’ névod Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

1:Uvolnéte pravy a levy plastovy podbéh od zadniho narazniku. Odmontujte zadni svétla, naraznik i sjeho vyztuhou.

Pozor na elektrickou instalaci. Vyztuha narazniku pro ochranu posadky se po montazi na vozidlo vraci. V¢etné uloZeni vsech vozicl
upevnénych na této vyztuze.

2.Namontujte pravy a levy bok tainého zatizeni k nosniklim 4 Srouby M10x 1.25x40 pres velkoplosné podlozky.

2* V pripadé Ze na misté uchytnych bod( nejsou od vyrobce pfipravené matice, vlozte do nosniku dodané prilozky s maticemi a
pouzijte Srouby s podlozkami M10x35 G10.9)

3.Mezi takto pripravené boky hamontujte hlavni nosnik tazného zatizeni 4 Srouby M12x35.Tazné zafizeni vyrovnejte a dotdhnéte
dle utahovacich momentu.

4.Zhotovte vyrez narazniku u modelu 202 uptavte stfedovy drzak vyztuhy a namontujte zpét vSechny dily odmontované v bodé ¢.1.

@ I nsta I I atio 1] i nstru ctio ns For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1.Release right and left plasticwheel arches from the rear bumper. Remove rearlights and the bumper with its plastic stiffener.
Be careful not to damage the wiring. The bumper reinforcement to protect the crew returns after mounting on the vehicle.
Including the mounting of all vehicles mounted on this reinforcement.

2.Install right and left sides of the tow bar to the beams using 4 screws M10x1.25x40 and large-area washers.

2 * If nuts are not prepared by the manufacturer at the location of the attachment points, insert the supplied nut attachments
into the beam and use screws with washers M10x35 G10.9)

3.With using of 4 screws M12x35 install the main beamof the tow bar between the sides prepared in previous step. Align all
the parts of the tow bar.and tighten them to prescribed torques.

4.Make a cut-out in the bumper and reinstall all the parts removed within the step 1.

@ Montagea n Ieitu ng Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten

1.Den rechten und linken Kunststoffradlauf von der HeckstoRstange 16sen. Hecklichter, StoRstange und deren Strebe ausbauen.
Vorsicht vor der elektrischen Installation. Die StofRstangenverstarkung zum Schutz der Besatzung kehrt'nach der Montage am
Fahrzeug zurtick. EinschlieRlich der Montage aller an dieser Verstarkung-montierten Fahrzeuge.

2 * Wenn der Hersteller an der Stelle der Befestigungspunkte keine Muttern vorbereitet, setzen Sie die mitgelieferten
Mutternbefestigungen in den Tréger ein und verwenden Sie Schrauben mit Unterlegscheiben M10x35 G10.9)

2.Die rechte und linke Seite der Zugeinrichtung an die Trager mit 4 Schrauben M10x 1.25x40 mit groRflachigen U-Scheiben
montieren.

3.Zwischen die derart vorbereiteten Seitenteile den'Haupttrager der Zugeinrichtung mit 4 Schrauben-M12x35 montieren.

Die Zugeinrichtung ausrichten und entsprechend den Momenten festziehen.

4.Einen Ausschnitt in der StoRstange herstellen und alle im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

y v y
@ M o ntazny N aVOd Pre podrobné montazne pokyny a podmienky produktu si méZzete skenovat QR kéd

1.Uvolnite pravy a lavy plastovy podbeh od zadného ndraznika. Odmontujte zadné svetla, naraznik aj s jeho vystuhou. Pozor
na elektricku instalaciu. Vystuha naraznika pre ochranu posadky sa po montazi na vozidlo vracia.
Vratane uloZenie vsetkych vozikoch upevnenych na tejto vystuhe.
2.Namontujte pravy a favy bok tazného zariadenia k nosnikom 4 skrutkami M10x 1.25x40 cez velkoplosné podlozky.
2 * V pripade Ze na mieste uchytnych bodov nie st od vyrobcu pripravené matice, vlozte do nosnika dodanej prilozky s
maticami a pouZite skrutky s podloZzkami M10x35 G10.9)
3. Medzi takto pripravené boky namontujte hlavny nosnik tazného zariadenia 4 skrutky M12x35 Tazné zariadeni vyrovnajtea
dotiahnite podla utahovacich momentov.
4. Zhotovte vyrez naraznika u 2020 upravte vyztuhu a namontujte spat vietky diely odmontované v bode ¢1

SVC GROUP©-11-2020 "~

SVC GROUP s.r.o0. Prumyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=j;j%8 jg}j%}g%;

547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svegroup.cz nob.; +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / With QR code you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 05/19




Hyundai 130 7 62/2017 ->
Hyundai 130 il =1 03/2020 ->

N-1

L] L] L] o
a I st ruz | o n | d i m O n ta g g | o pe s I a Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la s ne del codice OR

1.Allentare il copriruota di plastica destro e sinistra staccandolo dal paraurti posteriore. Smontare i fanali posteriori e il paraurti
con il suo rinforzo. Fare attenzione all'installazione elettrica.

2.Montare il lato destro e sinistro del dispositivo di traino ai supporti usando quattro viti M10x1.25x40 e rondelle di grandi
dimensioni.

2 * Se i dadi non vengono preparati dal produttore nella posizione dei punti di attacco, inserire gli attacchi dei dadi forniti nella
trave e utilizzare viti con rondelle M10x35 G10.9)

3.Tra i lati preparati in questo modo montare il supporto principale del dispositivo di traino usando 4 viti M12x35. Allineare il
dispositivo di traino e-serrare con le coppie di serraggio prescritte.

4.Fare un intaglio nel paraurti e rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1.

@ N ot i ce d em o nta g 2] Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1.Desserrer les passages de roue en plastique gauche et droit du pare-chocs arriere. Démonter les feux arriére, le pare-chocs et
son renfort. Faire attention a l'installation électrique.

2.Fixer les cotés gauche et droit du dispositif d'attelage aux traverses@’l'aide de 4 vis M10x 1.25x40 et de rondelles extra-larges.
2 *Si les écrous ne sont pas préparés par le fabricant a 'emplacement des points de fixation, insérez les attaches d'écrou
fournies dans la poutre et utilisez des vis avec rondelles M10x35 G10.9)

3.Placer la traverse principale du dispositif d'attelage entre les c6tés ayant été ainsi préparés et la fixer a |'aide de 4 vis M12x35.
Aligner le dispositif d'attelage et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits.

4.Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remettre en place toutes les pieces qui ont été démontées au point 1.

@ Ma nua I d e Mo ntaje Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones del producto, escanee el cédigo QR

1.Suelte el paso de rueda derecho e izquierdo del parachoques trasero. Desmonte los faros traseros, el parachoquesy su
reforzamiento. Tenga cuidado con la instalacién eléctrica.

2.Monte el lado derecho e‘izquierdo del enganche.a los tirantes por medio de 4 tornillos M10x 1.25x40 por medio de las
arandelas de gran formato.

2 * Si el fabricante no prepara las tuercas en la ubicacion de los puntos de fijacidn, inserte las fijaciones de tuercas
suministradas en la viga y utilice tornillos con arandelas M10x35 G10.9)

3.Entre los lados preparados de esa manera monte el tirante general del enganche por medio de 4 tornillos M12x35.Equilibre
el enganche y apriete de acuerdo con los esfuerzos de torsion.

4.Haga una hendidura en'el parachoques y monte de nuevo todos los componentes desmontados en-el punto nim. 1.

@ M HCprK““ﬂ g [o] MOHTa)l(y Moapo6HbIe MHCTPYKLMI MO YCTaHOBKE 1 YCII0BUAM NpoAyKTa oTckaHupyiite QR-Koa.

1.0TcoeguHMTE NEBYIO U NPaBYHO NIACTUKOBbIE HAZKOMECHbIE AyTK OT 3a4Hero bamnepa. CHUMUTe 3aaHMe poHapu, bamnep

n ero yeunutesnb. OCTOPOXKHO C 31eKTPONPOBOAKON.

2.:3aKkpenuTe NpaBbli U NeBbli 6oka dapKona Ha baskax 4 6ontammn M10x 1.25x40 ¢ MCNonb30BaHMEM YBENNYEHHbIX LIanb.

2 * EC/M ralikm He NoAroTOBNEHbI MPOU3BOAUTENEM B MECTAX KPENIEHWMA, BCTaBbTE NpuiaraemMble ralikv B 6anky U Ucnoabsyinte
BUHTbI ¢ wabammn M10x35 G10.9)

3.Mexay noAroToBAeHHbIMM HOKamM 3aKpenuTe rnaBHyt 6anky papkona 4 6ontamu M12x35. BbipoBHAKTe dapKon 1 3aTaHUTE
B COOTBETCTBMM C NPesnmMCcaHHbIMU MOMEHTAMM 3aTAXKKMN.

4.Cpenalite B bamnepe Bbipe3 U yCTaHOBUTE 06PATHO BCE YacTu, LEMOHTUPOBAHHbIE COMMACHO NMYHKTY 1.

SVC GROUP©-11-2020 e e e A DL A S e AR i |
SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:1420 491421021

2 % ! +420 491421022
547 01 Nachod-CR ~ e-mail: sve@svcgroup.cz yob.: +420 603360607

QR kodem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod /Verwenden Sie den QR-Code, um die erweiterte Montageanleitung herunterzuladen SVC GROUP ©-05/19




gl r¥
Skt | Montazni ndvod

AL Montazny navod
o [nstallation instructions
Installationsanleitung
Instructions d'installation
WHCTpyKWys No ycTaHoBKe

i30
02/2017->02/2017
03/2020->

SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz Te'-=ij§8 1811318%

=y 547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 6033460607
QR kédem stdhnete rozsifeny monitézni ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



) .
\-\-m—;-v-l

=i

AAY

02/2017->02/2020
03/2020 ->

SVC GROUP©-11-2020

SVC GROUP s.r.0. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR

QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni navod / 3a donomozoro QR-KOOY 8u moxeme 3a8aHMaMCLMU Pa3LiupeHi IHCmpyKYii ujo0o cKNAGoHHA

Tel.:+420 491421021
+420 491421022

e-mail: sve@svcgroup.cz mob.; +420 603360607

SVC GROUP ©@- 05/19



EAGA 4.

i30 + Facelift
02/2017->03/2020

i30 Facelift Il
03/2020 ->

NS Y

M10x1,25x40
\ W\ 1" %

TIPS e

2ks M10x1,25x40

)
\\ ¢

2ks M10x 40

SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz

X 547 01 Nachod-CR
OR kodem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod/ QR kddom stiahnete roz:irené montdzny ndvod

Tel.:+420 491421021

. +420 491421022
e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19




i30
A 02/2017->02/2020

03/2020 ->

M12x35 2KSfe

M12x35 2KS
§—e=q

SVC GROUP©-11-2020

"
SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz

547 01 Nachod-CR
QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-ins

Tel.:+420 491421021

: +420 491421022
e-mail: sve@svcgroup.cz mob.; +420 603360607

tructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



i30 + Facelift
02/2017->03/2020

/% Vyiez v-vodorovné casti pod vozem' Vyiez neni vidét

180

65

50

OSA VOZU -

i30 Facelift I /% Vlyiez v vodorovné casti pod vozem Vyiez neni vidét
03/2020 ->

80

OSA VO1ZU

SVC GROUP©-11-2020

&

SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

. +420 491421022
e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

tructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19

547 01 Nachod-CR
QR kédem stdhnete rozsifeny montcizni ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-ins



SVC GROUP s.r.0. Pramyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
547 01 Nachod-CR

4 e-mail: sve@svegroup.cz  mop.: +420 603360607
QR kédem si stahnete si rozsifeny monidzni ndvod / With QR code you can download the extended assembly instructions

SVC GROUP ©@- 05/19

Tel.:+420 491421021
+420 491421022



B
@FF

Informace pro odpojovani couvacich-senzorii PDC pro tazné zafizeni

Vypinac pro vypindni couvacich'senzoru PCD je umistnény na palubni desce vozu.

Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzord PDC a zpétnych kamer od elektro pripojky taznych zafizeni.
Pokud chcete senzory vypnout, pouZijte vypinac na palubni desce.

f\u '-

- ——
nonuyug

CICs
Policie_ Police_Polizei

SVCGROUP

Dékuje za divéru / Dakuje za déveru

: Registrace / Registrdcia
Thank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen Registration / Registrierung
Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription /-Registrazione
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a BaLue joBepue Rekisterginti / Peructpaums

SVC GROUP©-11-2020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Tel:+420 491421021

547 01 Néchod.éR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montcizni ndvod / QR kédom stiahneie rozsirené montdzny ndvod SVC GROUP ©-05/19




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



